
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 18 Pág. 29Martes, 28 de enero de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2025, de la Directora Gerente de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León, de homologación de los grados I, II, III y IV de la 
carrera profesional del personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla de León.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los Servicios de Salud regula la carrera profesional como el derecho de los profesionales 
a progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización 
a la cual prestan sus servicios, y encomienda a la respectiva comunidad autónoma que 
establezca los mecanismos de carrera profesional para el personal estatutario de su 
Servicio de Salud.

En su virtud, la Comunidad Autónoma de Castilla y León ha aprobado la Ley 2/2007 
de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de Salud 
de Castilla y León; en el Capítulo XII, artículos 81 y siguientes, se regula la carrera 
profesional, señalando que se basa en el reconocimiento individual del grado de progreso 
alcanzado en las competencias definidas para cada categoría profesional a través de 
la evaluación individual de las mismas y de su desempeño. Igualmente, se indica que 
constituye el derecho del personal estatutario a progresar de forma individualizada, como 
reconocimiento a su desarrollo profesional en cuanto a conocimientos, experiencia y 
cumplimiento de los objetivos del Servicio de Salud de Castilla y León.

Asimismo, en el artículo 40 de la mencionada Ley 55/2003, de 16 de diciembre, se 
garantiza el reconocimiento mutuo de los grados de la carrera profesional y sus efectos 
profesionales en los diferentes Servicios de Salud, correspondiendo a la Comisión de 
Recursos Humanos del Sistema Nacional de Salud regular los principios y criterios 
generales de homologación de los sistemas de carrera profesional para este fin.

En cumplimiento de dicho mandato, por Resolución de 29 de enero de 2007 de 
la Dirección General de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuestarios del 
Ministerio de Sanidad y Consumo (B.O.E. n.º 50, de 27/2/2007), se dispuso la publicación 
del Acuerdo por el que se fijan los criterios generales de homologación de los sistemas de 
carrera profesional del personal de los Servicios de Salud.

El párrafo 2.d) del Anexo de dicha Resolución establece que «el régimen jurídico 
aplicable para el reconocimiento de los nuevos grados y de los que se han reconocido 
con carácter automático en virtud de lo determinado en el párrafo 2.a), así como los 
efectos correspondientes, será el establecido en el sistema de carrera del servicio de 
salud de destino».

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 30Martes, 28 de enero de 2025

Mediante Decreto 43/2009, de 2 de julio, se regula la carrera profesional del personal 
estatutario de los Centros e Instituciones Sanitarias del Servicio de Salud de Castilla  
y León.

En el artículo 9 del citado Decreto recoge la creación de la Comisión Central como uno 
de los órganos de evaluación de la carrera profesional en el Servicio de Salud de Castilla 
y León y se determina como una de sus funciones la de «proponer el reconocimiento del 
grado del personal estatutario fijo procedente de otro Servicio de Salud que tuviere un 
grado o nivel reconocido en el mismo».

Por ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 43/2009, de 2 
de julio, y a la vista de la propuesta formulada por la Comisión Central en su reunión de 
11 de octubre de 2024, la Directora Gerente de la Gerencia Regional de Salud.

RESUELVE

Primero.– Homologar los Grados I, II, III y IV de la carrera profesional, en las mismas 
condiciones y con los efectos que se establecen en el Decreto 43/2009, de 2 de julio, 
por el que se regula la carrera profesional del personal estatutario de los Centros e 
Instituciones Sanitarias del Servicio de Salud de Castilla y León, a los profesionales que 
se relacionan en el Anexo I.

Los efectos económicos que pueden derivarse de este reconocimiento se 
retrotraerán, en su caso, a la fecha en que cada profesional haya presentado su solicitud 
de homologación, en los términos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Segundo.– Denegar la homologación de los Grados I, II, III y IV de la carrera 
profesional indicando en cada caso la causa que ha motivado su denegación, a los 
profesionales relacionados en el Anexo II.

Tercero.– Aceptar las renuncias y declarar desistidos del procedimiento ordinario 
convocado, a los relacionados en el anexo III, de acuerdo con lo establecido en el artículo 94  
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Valladolid, 14 de enero de 2025.

La Directora Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud,

Fdo.: María Jesús Violeta Martínez Pindado

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 31Martes, 28 de enero de 2025

ANEXO I

RECONOCIDOS

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAE VALLADOLID OESTE 04/06/2024 BEATRIZ ALONSO AZPIAZU ***6202** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAE LEON 19/04/2024 SARA ALVAREZ ALVAREZ ***0416** TECNICO SUPERIOR EN 
RADIOTERAPIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAS BIERZO 26/04/2024 EVA MARIA ALVAREZ SUAREZ ***2333** TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO  GALICIA I

GAE LEON 24/05/2024 ALMUDENA ALVAREZ-COFIÑO TUÑON ***4383** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO RADIODIAGNOSTICO PRINCIPADO DE 

ASTURIAS I

GAS BIERZO 19/04/2024 LARA MARIA ARIAS FERNANDEZ ***2847** ENFERMERO/A  GALICIA I

GAS SEGOVIA 24/04/2024 CRISTINA ARRIBAS DELGADO ***7720** ODONTOLOGO  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GERENCIA DE 
EMERGENCIAS 
SANITARIAS

15/05/2024 GREGORIO BABIANO CORONEL ***5887** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAE SALAMANCA 09/11/2023 CRISTINA BULLON SANCHEZ ***9944** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAS BIERZO 26/04/2024 MARIA BURGO GARCIA ***4328** TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO  GALICIA I

GAS SORIA 19/04/2024 DAVID BURGUILLO SANCHEZ ***8286** CELADOR  ARAGON I

GAP VA ESTE 08/05/2024 ISMAEL CALCERRADA ALISES ***0554** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA LA RIOJA I

GAS BIERZO 19/04/2024 LORENA CAPELAS GONZALEZ ***0296** ENFERMERO/A  GALICIA I

GAS ZAMORA 08/05/2024 PATRICIA COLINA AZOFRA ***3029** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA LA RIOJA I

GAS BIERZO 19/04/2024 CELIA CONTRERAS PRIETO ***6025** ENFERMERO/A  GALICIA I

GAS SEGOVIA 30/05/2024 ALBA CUELLAR BASTERRECHEA ***5312** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAE LEON 17/05/2024 JUAN ANTONIO DIAZ MILANES ***9655** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO CIRUGIA GENERAL EXTREMADURA I

GAS AVILA 29/04/2024 EVA MARTA DIAZ SANTAMARIA ***1819** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 32Martes, 28 de enero de 2025

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAE SALAMANCA 06/05/2024 VICTORIA DIEGO GARCIA ***4144** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO UROLOGIA COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAP BURGOS 13/03/2024 CRISTINA DURAN APARICIO ***3379** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

PEDIATRIA Y SUS 
AREAS ESPECIFICAS

COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAS BIERZO 26/04/2024 MARIA ISABEL FERREIRO MANEIRO ***6404** TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO  GALICIA I

GAS ZAMORA 19/04/2024 ISABEL FRADEJAS MATILLA ***3651** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAS ZAMORA 02/04/2024 FERNANDO GOMEZ ENRIQUEZ ***9460** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

RADIOFISICA 
HOSPITALARIA CANTABRIA I

GAE SALAMANCA 16/05/2024 MARIA TERESA GONZALEZ SANCHEZ ***3582** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO CARDIOLOGIA PRINCIPADO DE 

ASTURIAS I

GAE BURGOS 09/05/2024 ANA GONZALO ORTEGA ***9907** ENFERMERO/A ESPECIALISTA MATRONA LA RIOJA I

GAP SALAMANCA 10/05/2024 MARIA JOSEFA HERNANDEZ LOPEZ ***4779** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAE SALAMANCA 17/05/2024 MARIA CARMEN HIGUERO MERINO ***5114** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAS AVILA 19/04/2024 SUSANA HUERTAS BECERRIL ***9350** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAS SEGOVIA 22/04/2024 MONICA HUMANES HORNEROS ***4164** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAS SEGOVIA 03/05/2024 MARIA JAIME AZUARA ***6464** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA LA RIOJA I

GAE SALAMANCA 19/04/2024 CRISTINA JIMENEZ CRESPO ***1481** TECNICO SUPERIOR EN 
RADIOTERAPIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAE SALAMANCA 19/04/2024 PATRICIA JIMENEZ MAESTRO ***3891** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAS ZAMORA 27/05/2024 CLAUDIA MARIA KASTEEL MARTINEZ ***2273** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA ISLAS CANARIAS I

GAS BIERZO 26/04/2024 ELIZABETH LOPEZ REY ***9994** TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO  GALICIA I

GAE VA OESTE 27/03/2024 ANA BELEN MARTIN CASTRILLO ***8201** ENFERMERO/A  ARAGON I

GAS SEGOVIA 29/04/2024 SARA MARTINEZ ALVAREZ ***5482** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAS BIERZO 19/04/2024 PABLO MARTINEZ PORTA ***5310** FISIOTERAPEUTA  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAE SALAMANCA 19/04/2024 SONIA MATEOS HERRERO ***9711** TECNICO SUPERIOR EN 
RADIOTERAPIA  EXTREMADURA I

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 33Martes, 28 de enero de 2025

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAS BIERZO 19/04/2024 JAVIER MATEOS LORENZO ***1338** ENFERMERO/A  CANTABRIA I

GAS SORIA 19/04/2024 MARIA DE LAS 
NIEVES MATEU COLON ***9351** TECNICO EN CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERIA  ARAGON I

GAS AVILA 07/02/2024 MARIA DEL 
CARMEN NAVARRO VARELA ***2435** TECNICO EN CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAS BIERZO 25/04/2024 CARMEN MARIA NIETO CRESPO ***1532** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAS SEGOVIA 19/04/2024 CRISTINA PEON ALONSO ***1865** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAE LEON 17/05/2024 JULIA PIÑAN DIEZ ***5847** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO CIRUGIA GENERAL EXTREMADURA I

GAS BIERZO 22/04/2024 EVA HALIFA REBOLLO SANDOVAL ***7868** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  GALICIA I

GAE SALAMANCA 30/04/2024 ANA BELEN RIESCO GONZALEZ ***8045** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

HOSPITAL SANTIAGO 
APOSTOL 01/04/2024 ANA ROSA ROBUSTILLO FUENTES ***7415** TECNICO SUPERIOR EN IMAGEN 

PARA EL DIAGNOSTICO  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAE SALAMANCA 19/04/2024 JORGE FAUSTO SANCHEZ CARRASCO ***0320** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAP VA OESTE 09/05/2024 JOSE IGNACIO SANTOS PLAZA ***3779** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA LA RIOJA I

HOSPITAL SANTOS REYES 19/04/2024 RITA SANZ MARTIN ***7369** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID I

GAS SEGOVIA 19/04/2024 LAURA SANZ SANTOS ***0642** AUXILIAR ADMINISTRATIVO  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAE LEON 01/07/2024 MARIA REYES SERRANO SERRANO ***9813** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAP LEON 24/04/2024 MERCEDES TORDABLE RAMIREZ ***0554** AUXILIAR ADMINISTRATIVO  COMUNIDAD DE 
MADRID I

GAS BIERZO 19/04/2024 SONIA VALADO ALONSO ***8941** ENFERMERO/A  GALICIA I

GAS BIERZO 19/04/2024 OLGA VIDIELLA SANTAS ***6216** ENFERMERO/A  GALICIA I

GAE VALLADOLID ESTE 21/05/2024 MARIA ISABEL VILLEGAS RUIZ ***3940** AUXILIAR ADMINISTRATIVO  CANTABRIA I

GAP VALLADOLID OESTE 16/05/2024 MARIA 
ALMUDENA VIÑAS VICENTE ***2879** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
PEDIATRIA Y SUS 
AREAS ESPECIFICAS

CASTILLA LA 
MANCHA I

GAE VALLADOLID ESTE 25/04/2024 EVA ALVAREZ RODRIGO ***2584** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS SEGOVIA 20/05/2024 ANA ESTHER ARRANZ MARTIN ***5607** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 34Martes, 28 de enero de 2025

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAE LEON 19/04/2024 SONIA BAYON FLECHA ***6345** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS ZAMORA 09/05/2024 MARIA ANGELES BLANCO FERNANDEZ ***1365** ODONTOLOGO  ANDALUCIA II

GAE SALAMANCA 19/04/2024 SARA BLANCO GARCIA ***9255** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

HOSPITAL MEDINA DEL 
CAMPO 19/04/2024 MONICA BLAZQUEZ DEL CASO ***2752** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS SORIA 07/05/2024 VANESSA BLAZQUEZ LERMA ***9057** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS BIERZO 19/04/2024 ALICIA CAO PEREZ ***0398** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID II

GAE LEON 15/05/2024 ELENA CARPINTERO GONZALEZ ***7976** TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO  ANDALUCIA II

GAE SALAMANCA 14/05/2024 LAURA CARRO SANCHEZ ***0469** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE VALLADOLID ESTE 16/05/2024 MARIA EUGENIA CASADO LOPEZ ***2180** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO NEUMOLOGIA CASTILLA LA 

MANCHA II

GAS SEGOVIA 18/04/2024 MARIA AZUCENA CASTRO GARCIA ***4933** CELADOR  ANDALUCIA II

GAE VALLADOLID ESTE 02/05/2024 EDUVIGES COBREROS FERRERAS ***8717** CELADOR  ANDALUCIA II

GAE SALAMANCA 19/04/2024 ANTONIO CORTES MURO ***2727** TECNICO SUPERIOR EN IMAGEN 
PARA EL DIAGNOSTICO  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAE VALLADOLID ESTE 23/05/2024 NOELIA CUBERO DE FRUTOS ***4330** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO NEUMOLOGIA CATALUÑA II

GAS SEGOVIA 29/08/2023 KHOSROW DADBIN DADBIN ***7030** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE 
MADRID II

GAS SEGOVIA 19/04/2024 CARMEN 
SORAYA DE LA CRUZ RODRIGUEZ ***6122** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE VALLADOLID OESTE 12/04/2024 CARLOS JOSE DE LA MATA NIETO ***6840** CELADOR  ANDALUCIA II

GAS SORIA 26/04/2024 MARIA DE LOS 
ANGELES DE MARCO MARTINEZ ***9471** OPERARIO DE SERVICIOS (PINCHE)  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAE LEON 03/05/2024 RUTH DELGADO MATA ***8435** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE SALAMANCA 20/05/2024 MONTSERRAT DIAZ MARTIN ***6741** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO ONCOLOGIA MEDICA EXTREMADURA II

GAE SALAMANCA 22/04/2024 MARIA BELEN DOMINGUEZ CABEZAS ***6773** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAE LEON 29/04/2024 MARIA DEL MAR FELIX MONTALVO ***2391** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 35Martes, 28 de enero de 2025

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAS BIERZO 25/04/2024 MONICA FERNANDEZ ARIAS ***2636** AUXILIAR ADMINISTRATIVO  GALICIA II

GAE LEON 29/04/2024 DAVID FERNANDEZ SECO ***0424** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE LEON 10/05/2024 DELIA FIDALGO DE LA IGLESIA ***0323** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID II

GAS BIERZO 22/04/2024 CRISTINA GARCIA GARCIA ***2919** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS BIERZO 20/05/2024 MARIA ANTONIA GARCIA JOSA ***2893** ENFERMERO/A  GALICIA II

GAS AVILA 07/05/2024 MARIA JOSE GARCIA MUÑOZ LUENGO ***6687** AUXILIAR ADMINISTRATIVO  COMUNIDAD DE 
MADRID II

GAS SORIA 15/04/2024 ROSA ANA GARCIA PEREZ ***1032** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  ANDALUCIA II

GAE VALLADOLID OESTE 29/04/2024 SAMUEL GIJON PEREZ ***5775** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAP BURGOS 19/04/2024 SILVIA GIL GALAN ***3917** FISIOTERAPEUTA  ARAGON II

GAS SEGOVIA 24/04/2024 MARIA GOMEZ APARICIO ***4791** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID II

GAE BURGOS 22/04/2024 MARIA GONZALEZ CABELLO ***6925** TECNICO SUPERIOR EN IMAGEN 
PARA EL DIAGNOSTICO  ANDALUCIA II

GAP LEON 14/05/2024 MARIA ELENA GONZALEZ MARTINEZ ***8009** ENFERMERO/A  ISLAS CANARIAS II

GAS ZAMORA 10/05/2024 JUDIHT GONZALEZ PEREZ ***6328** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

HOSPITAL MEDINA DEL 
CAMPO 19/04/2024 MARIA DEL 

CARMEN HERNANDEZ RAMAJO ***3071** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE SALAMANCA 22/04/2024 SARA HERRERO SANCHEZ ***6897** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS SEGOVIA 19/04/2024 JESUS JIMENEZ MILLANES ***9156** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAE VALLADOLID OESTE 19/04/2024 ALEXANDRA JIMENEZ RIVERA ***1222** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAE BURGOS 19/06/2024 VIRGINIA JUEZ BOMBASSARO ***6952** ENFERMERO/A ESPECIALISTA MATRONA ANDALUCIA II

GAE LEON 09/05/2024 VIRGINIA LLAMAZARES ESTRADA ***2593** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

HOSPITAL SANTOS REYES 06/05/2024 JUAN CARLOS LOPEZ CARRILLO ***6397** TECNICO SUPERIOR EN IMAGEN 
PARA EL DIAGNOSTICO  MURCIA II

GAS SEGOVIA 21/05/2024 MARIA LOPEZ MUÑOZ ***5087** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAP SALAMANCA 03/05/2024 MARIA DE LAS 
MERCEDES MANZANO FORTEZA ***7769** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA EXTREMADURA II

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 36Martes, 28 de enero de 2025

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAE SALAMANCA 19/04/2024 OLGA MARIA 
DEL MAR MARCOS SANCHEZ ***5791** TECNICO EN CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERIA  EXTREMADURA II

GAE SALAMANCA 19/04/2024 MARIA TERESA MARTIN GALIANO ***7632** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAS SEGOVIA 19/04/2024 PATRICIA MARTINEZ HUELMO ***3645** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS SEGOVIA 19/04/2024 MARIA JESUS MARTINEZ OTERO ***0954** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAS ZAMORA 15/05/2024 JOSE MANUEL MATEO PINO ***3460** CELADOR  ANDALUCIA II

GAS SEGOVIA 22/03/2024 MARIO MENDEZ GARCIA ***0079** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

NEUROFISIOLOGIA 
CLINICA ANDALUCIA II

GAE SALAMANCA 17/05/2024 JUAN CARLOS MORAN LORENZO ***6712** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE SALAMANCA 03/05/2024 RAQUEL MORENO GIL ***3414** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS SEGOVIA 25/04/2024 MARIA BLANCA MUÑOZ PEREZ ***6575** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GERENCIA DE 
EMERGENCIAS 
SANITARIAS

16/05/2024 MIGUEL NAVAJO GALLEGO ***7900** MEDICO DE URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAS ZAMORA 09/05/2024 MARGARITA 
ESTHER PARRA MENDEZ ***7622** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS ZAMORA 22/05/2024 MARIA DEL 
CARMEN PASCUA FRADES ***4822** LICENCIADO ESPECIALISTA 

SANITARIO
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION EXTREMADURA II

GAE VALLADOLID OESTE 19/04/2024 ROSARIO PEÑACOBA MARTIN ***5600** FISIOTERAPEUTA  ANDALUCIA II

GAE LEON 24/04/2024 PAULA PEÑIN GARCIA ***3684** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAS SORIA 02/05/2024 ANA ISABEL PEREZ GARRO ***0085** CELADOR  ANDALUCIA II

HOSPITAL SANTOS REYES 06/06/2024 ISABEL PEREZ RECIO ***4455** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE VALLADOLID ESTE 02/05/2024 MARIA ROSARIO POSADA COLINAS ***7801** CELADOR  ANDALUCIA II

GAE LEON 09/05/2024 MARIA ANGELES PRIETO SERRADILLA ***4421** TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO  ANDALUCIA II

GAS BIERZO 06/05/2024 MARIA BEGOÑA RAMON RODRIGUEZ ***8466** CELADOR  ANDALUCIA II

GAS AVILA 09/05/2024 MANUELA RANDO MARTIN ***7229** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAE VALLADOLID OESTE 19/04/2024 CAROLINA REOL PLAZA ***1704** ENFERMERO/A ESPECIALISTA MATRONA ANDALUCIA II

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 37Martes, 28 de enero de 2025

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAS BIERZO 02/05/2024 MARIA SOLEDAD RODIL DE LA MATA ***6092** CELADOR  ANDALUCIA II

GAS SORIA 19/04/2024 BEATRIZ RODRIGUEZ BENITO ***0609** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAE SALAMANCA 19/04/2024 MARINA DEL 
PILAR RODRIGUEZ BENITO ***1124** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 

MADRID II

GAE SALAMANCA 19/04/2024 MARIA DE LOS 
ANGELES RODRIGUEZ VICENTE ***7866** TECNICO EN CUIDADOS 

AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 
MADRID II

GAS SORIA 14/05/2024 MARIA PILAR ROJANO BACHO ***7382** TECNICO SUPERIOR EN IMAGEN 
PARA EL DIAGNOSTICO  ANDALUCIA II

GAS SEGOVIA 30/04/2024 MIRIAM ROMERO OTERO ***5560** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID II

GAS ZAMORA 15/05/2024 MARIA ISABEL RUBIO BLANCO ***4833** CELADOR  ANDALUCIA II

GAS PALENCIA 12/06/2024 BLANCA ROSA SAIZ VARONA ***5577** AUXILIAR ADMINISTRATIVO  CANTABRIA II

GAE BURGOS 29/04/2024 LORENA SECO LOPEZ ***0027** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE LEON 24/04/2024 IVAN SUAREZ BARDON ***1924** ENFERMERO/A  ANDALUCIA II

GAE LEON 25/04/2024 MARIA PILAR VEGA PELLITERO ***6993** CELADOR  COMUNIDAD 
VALENCIANA II

GAE LEON 19/04/2024 MARIA DEL 
PILAR VIDALES COLINAS ***2337** FISIOTERAPEUTA  CANTABRIA II

GAE SALAMANCA 16/05/2024 ARANZAZU YAÑEZ VICENTE ***0749** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

ADMISIÓN Y 
DOCUMENTACION 
CLINICA

EXTREMADURA II

GAE SALAMANCA 19/04/2024 PATRICIA 
JOSEFA APARICIO GARCIA ***6942** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 

MADRID III

GAE LEON 09/04/2024 SARA ASENSIO ARREONDO ***0330** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAP SALAMANCA 03/05/2024 MARIA BEGOÑA AZCARATE MACIAS ***7980** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAE SALAMANCA 19/04/2024 MARIA JESUS CALVO SANCHEZ-VILLARES ***8216** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAE LEON 15/05/2024 MARIA DEL MAR CEREZALES ARROYO ***7170** TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO  ANDALUCIA III

GAS ZAMORA 16/05/2024 MARIA JESUS CHAPADO GARCIA ***6312** ENFERMERO/A  ANDALUCIA III

GAS SEGOVIA 17/05/2024 NOELIA DE DIEGO ALEGRE ***7303** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID III

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 38Martes, 28 de enero de 2025

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

HOSPITAL SANTOS REYES 19/04/2024 MARIA DEL 
OTERO DE PABLO ONRUBIA ***0250** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 

MADRID III

GAS SEGOVIA 24/04/2024 LAURA GALINDO SANTIAGO ***3744** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID III

GAE VALLADOLID ESTE 22/05/2024 MARIA JESUS GALLEGO REVUELTA ***1212** TECNICO SUPERIOR LABORATORIO 
DE DIAGNOSTICO CLINICO  ANDALUCIA III

GAS ZAMORA 25/04/2024 LUCIA GARCIA BURGO ***7158** ENFERMERO/A  ANDALUCIA III

GAE LEON 19/04/2024 MARIA 
MERCEDES GARCIA FRANCO ***1433** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 

MADRID III

GAP BURGOS 14/05/2024 ANA ISABEL GARCIA HERNANDEZ ***0126** ENFERMERO/A  PAIS VASCO III

GAS ZAMORA 15/05/2024 AURELIANO GARCIA HERNANDEZ ***5267** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAE LEON 24/04/2024 CARLOS GRANDA DEL GALLEGO ***6773** AUXILIAR ADMINISTRATIVO  COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAE SALAMANCA 19/04/2024 CELIA GRANDE BERMEJO ***7626** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID III

GAP LEON 30/04/2024 LUCIA MARIA LEON PEREZ ***4605** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAS SEGOVIA 23/04/2024 PAULA VICTORIA LLAMAS GALINDO ***4043** ENFERMERO/A  ANDALUCIA III

GAP LEON 19/04/2024 ANGEL RAMON LOPEZ TRIGUERO ***1896** ENFERMERO/A  GALICIA III

GAE VALLADOLID ESTE 03/05/2024 RUTH LOZANO VERGARA ***2307** CELADOR  ANDALUCIA III

GAS PALENCIA 18/04/2024 MARIA JESUS MACHO VILLAMERIEL ***5869** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO

MEDICINA FAMILIAR Y 
COMUNITARIA

COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAS BIERZO 04/06/2024 SILVIA MURIAS DOMINGUEZ ***7629** CELADOR  ANDALUCIA III

GAS ZAMORA 21/04/2024 MANUEL ANGEL PASCUAL PASCUAL ***1434** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAE SALAMANCA 19/04/2024 LETICIA REGALADO SENDIN ***6866** TECNICO EN CUIDADOS 
AUXILIARES DE ENFERMERIA  COMUNIDAD DE 

MADRID III

GAS AVILA 04/09/2023 NOELIA SAEZ SAEZ ***1254** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAS SEGOVIA 19/04/2024 MIRIAM TORRES GONZALEZ ***0673** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID III

GAE LEON 25/04/2024  ALBA VILLASCLARAS 
FERNANDEZ ***5689** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 

MADRID III

GAS SEGOVIA 02/04/2024 SOFIA BLANCA PATON ***2081** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID IV

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 39Martes, 28 de enero de 2025

CENTRO DE GASTO FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI 

TRUNCADO CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAP LEON 02/05/2024 MARIA 
MERCEDES DE LA PUENTE SOLER ***3772** AUXILIAR ADMINISTRATIVO  COMUNIDAD DE 

MADRID IV

GAE LEON 10/05/2024 ABEL FERNANDEZ TAMAYO ***0510** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID IV

GAE SALAMANCA 20/05/2024 JAVIER IBARRONDO PASTRANA ***7326** LICENCIADO ESPECIALISTA 
SANITARIO OTORRINOLARINGOLOGIA EXTREMADURA IV

GAS AVILA 26/04/2024 SILVIA LOPEZ DE CASTRO ***4367** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID IV

GERENCIA DE 
EMERGENCIAS 
SANITARIAS

194/2024 BETANIA MAYO GONZALEZ ***0724** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID IV

GAP VALLADOLID ESTE 24/04/2024 MARIA ANGELA SANCHEZ MUCIENTES ***6719** ENFERMERO/A  COMUNIDAD DE 
MADRID IV

CV: BOCYL-D-28012025-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 40Martes, 28 de enero de 2025

ANEXO II 

DENEGADOS

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

GAE SALAMANCA 19/04/2024 MARIA TERESA MARTIN GALIANO ***7632**
TECNICO SUPERIOR 
LABORATORIO DE 
DIAGNOSTICO CLINICO

 COMUNIDAD DE 
MADRID I NO ESTAR EN LA MISMA CATEGORIA 

A FECHA DE LA SOLICITUD

GAE BURGOS 13/05/2024 MARIA JESUS SANZ IBAÑEZ ***9302** MEDICO DE URGENCIAS 
HOSPITALARIAS  COMUNIDAD DE 

MADRID I NO ESTAR EN LA MISMA CATEGORIA 
A FECHA DE LA SOLICITUD

GAE VALLADOLID 
OESTE 03/05/2024 JESICA POLO VELASCO ***6195** ENFERMERO/A 

ESPECIALISTA MATRONA CATALUÑA II NO ESTAR EN LA MISMA CATEGORIA 
A FECHA DE LA SOLICITUD

GAS SORIA 08/04/2024 MARIA LUISA RODRIGO GOMEZ ***9462** ADMINISTRATIVO  LA RIOJA III NO ESTAR EN LA MISMA CATEGORIA 
A FECHA DE LA SOLICITUD

GAS SEGOVIA 26/04/2024 MARIA JOSE SIMON GORRIZ ***7764** ENFERMERO/A 
ESPECIALISTA SALUD MENTAL COMUNIDAD DE 

MADRID IV NO ESTAR EN LA MISMA CATEGORIA 
A FECHA DE LA SOLICITUD

CV: BOCYL-D-28012025-6



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 18 Pág. 41Martes, 28 de enero de 2025

ANEXO III 

RENUNCIAS

GERENCIA FECHA DE 
SOLICITUD NOMBRE APELLIDOS DNI CATEGORÍA ESPECIALIDAD CC.AA. HOMOL.

GAP LEON 12/04/2024 CRISTINA ALBERTE PEREZ ***3881** FARMACEUTICO/A  ANDALUCÍA II

GAE BURGOS 12/04/2024 MARGARITA LUZ NOGAL MARIJUAN ***4578** FISIOTERAPEUTA  ANDALUCÍA II

CV: BOCYL-D-28012025-6


		2025-01-28T07:30:11+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




